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Wniosek o wsparcie działań strażniczych w Polsce

Wniosek składa:

Stowarzyszenie lub fundacja

1. Pełna nazwa Wnioskodawcy Fundacja "Świat w Naszych Rękach"

2. Tytuł działania Obywatels Pies

3. Data rozpoczęcia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2024-07-01

4. Data zakończenia działań
podejmowanych w ramach
wsparcia

2025-03-31

 

5. Dlaczego działania strażnicze są ważne na terenie, na którym działacie lub w temacie, którym
się zajmujecie?

Każda gmina w Polsce ma obowiązek realizacji zadań wynikających z Ustawy o ochronie zwierząt, w
tym coroczne tworzenie, konsultowanie i realizację "Gminnego Program opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt". Do zadań gminy należy m.in. zapewnienie
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; opiekę nad wolno żyjącymi kotami, czy zapewnienie
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych.
Z monitoringów organizacji, Raportu NIK, oraz (głównie) z własnego doświadczenia i doświadczenia
osób, które się do nas zwracają wiemy, jak duży problem stanowi brak realizacji części obowiązków
przez gminy: brak procedur, brak środków na realizację obowiązków. Lokalnie nie ma systemu
pomocy, a mieszkańcy/ki nie wiedzą gdzie zwracać się o w poszczególnych przypadkach. Problem
spada więc na barki organizacji i prywatnych osób (społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących,
czy wolontariuszki w schroniskach), które ponoszą ogromne koszty czasowe, jak i finansowe.
W Polsce są miejsca, gdzie empatyczne osoby, aby móc nakarmić i wysterylizować zwierzęta, jakie
mają pod opieką, zbierają złom.
A my wiemy z doświadczenia, że zmiana w tym obszarze jest możliwa.

 

6. Opisz, w jaki sposób prowadzicie działania kontrolne, od kiedy działacie, w jaki sposób
chronicie prawo do informacji, interes publiczny, praworządność czy praw człowieka? Jak dbacie
o przestrzeganie w Waszej organizacji standardów dotyczących niezależności, jawności działań,
obiektywizmu i rzetelności?
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Fundacja "Świat w Naszych Rękach" formalnie działa od 2020r., jako grupa nieformalna od 2018r.
Założycielka– Anna Chęć, działa w obszarze wprowadzania systemowych zmian lokalnej opieki nad
zwierzętami od 2010 roku i jest lokalną liderką działań strażniczych i obywatelskich.
Jako osoby, które działają na rzecz zwierząt bezpośrednio dbając o ich dobrostan, realizujemy
potrzebę wprowadzania zmian systemowych, kontroli działań instytucji, budowania
międzysektorowego systemu współpracy i procedur.
Od początku dzielności prowadzimy obywatelską kontrolę i dziania strażnicze względem Gminy i
instytucji, angażując w działania lokalne organizacje. Monitorujemy sytuację, diagnozujemy
problemy , prowadzimy edukację prawną dla organizacji, jak i dla instytucji (policja, straż miejska,
urząd miejski, schronisko, kuratorzy sądowi).
Nasze działania na rzecz zmiany w tym strażnicze, pisma, demonstracje, debaty, tworzenie procedur
doprowadziły do wielu zmian m.in. kierownictwa w miejskim schronisku. Od 2018 roku realizujemy
te działania pod hasłem „Bielsko-Biała - miasto przyjazne zwierzętom".
Historia tych działań przedstawiona został m.in. w podcaście „Kulewicz w imieniu”
https://kuszlewiczwimieniu.pl/odcinek-2-o-zmianie-dla-zwierzat-ktora-udalo-sie-zrobic-i-o-
pieniadzach/
Nasze działanie w ramach Masz głos w 2019 roku otrzymało główną nagrodę Super Samorząd.
W latach 2020 – 2022 współprowadziłyśmy projekt "Miasto dla zwierząt" którego zwieńczeniem
było powstania pierwszego w Polsce dokumentu miejskiego: „ Polityki postępowania Miasta
Bielska-Białej w zakresie ochrony zwierząt na lata 2022-2030” będącego dokumentem
strategicznym miasta (dokument oparty na bazie lokalnego monitoringu systemu i diagnozie
społecznej).
Dokument dostępny jest tu: https://bielsko-biala.pl/sites/default/files/2022-11/Polityka.pdf
Sytuacja nie jest oczywiście idealna wciąż ją monitorujemy i działamy na rzecz dalszych zmian i
kolejnych rozwiązań, dzieląc się doświadczeniem z osobami z innych gmin.

 

7. Z kim działacie? Jak Wasze działania są odbierane? Czy macie jakichś sojuszników (kogo)?

W obszarze opieki nad zwierzętami lokalnie działamy we współpracy z organizacjami: m.in.
Fundacja Psia Ekipa, Stowarzyszenie Kotełkowa Drużyna i innymi.
Z Miejskim Schroniskiem budując system procedur i prowadząc edukację.
Obecnie kilkunastu latach działań, współpracujemy także z Urzędem Miejskim budując lokalna
politykę, wdrażając rekomendacje organizacji, prowadząc edukację dotyczącą opieki nad
zwierzętami. Z Adw. Karoliną Kuszlewicz, która współpracowała przy naszym projekcie: jest autorką
ekspertyz prawnych, prowadziła szkolenia, jest naszą doradczynią. Z wieloma osobami i
wolontariuszkami/szami i organizacjami z różnych gmin Polski.
Od lutego 2022 regularnie współpracujemy także z Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego
w Iwano-Frankiwsku, organizując wysyłki karmy dla zwierząt ofiar wojny w Ukrainie.
Działania strażnicze oraz działania na rzecz zmiany to cześć działań Fundacji. W dużej mierze
zajmujemy się edukacją ekologiczną i społeczną lokalnie współpracując z wieloma organizacjami i
podmiotami, także w roli eksperckiej w tematyce permakultury i ekologicznego ogrodnictwa
miejskiego.
Z Green Rev Institute i jesteśmy częścią koalicji Future Food 4 Climate.

 

8. Napiszcie co pomogłoby Wam działać skuteczniej? Jak chcecie rozwijać swoje działania?
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Łącząc tematykę opieki nad zwierzętami z praktyką działań strażniczych i obywatelskich w Bielsku-
Białej udało nam się zmienić elementy lokalnego systemu i wypracować pewne procedury oraz
powołać „ Lokalną politykę opieki nad zwierzętami”. Chcemy rozwijać się w kierunku dalszych
lokalnych zmian, ale także wspierać proces wprowadzania takiej polityki w innych Gminach Polski.
Organizacje i osoby działające w różnych częściach Polski często zwracają się do nas o pomoc i
pytają nas jak taką zmianę przeprowadzić u siebie. Aby móc prowadzić takie działania potrzebujemy
środków na działania eksperckie, doradztwo prawne i obywatelskie, szkolenia, tworzenie
dokumentów. Z wieloletniego doświadczenia wiemy, że aby działać długofalowo i skutecznie
potrzebne są środki dla osób, które ta prace wykonują.
Bardzo pomogłaby nam także , zbudowanie dużego narzędzia internetowego do mapowania i
wprowadzania danych.
Jako organizacja lokalna mamy także mały dostęp do mediów ogólnopolskich, a kontakt z nimi, oraz
nagłośnienie pewnych działań i dobrych praktyk, bardzo pomogłoby w budowaniu kultury
tworzenia miast, w których mieszkańcami są także zwierzęta.

 

9. Opiszcie działania, które chcecie zrealizować w ramach wsparcia z Funduszu Obywatelskiego i
Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska i ich spodziewane efekty.

Celem jest wsparcie lokalnych działaczek i działaczy na rzecz pomocy zwierzętom w aktywnym
korzystaniu z praw obywatelskich. Wykorzystanie prawa do informacji publicznej do sprawdzenia
realizacji poszczególnych obowiązków gmin oraz docelowo poprawa realizacji obowiązków
wynikających z ustawy przez podmioty.
Do projektu zaangażujemy 16 osób (jedną z każdego województwa).
Osoby te odbędą zorganizowane przez nas szkolenie prawne (on-line) z Ustawy o ochronie zwierząt
oraz szkolenie praktycznych umiejętności korzystania z prawa dostępu do informacji publicznej.
Następnie każda osoba, będzie prowadziła lokalnie u siebie monitoring podstawowych obowiązków
gminy wynikających z ustawy/ programu. Wszystkie informacje będą zbierane pod kątem
stworzenia gminnego informatora dla mieszkańców, zawierającego podstawowe informacji z
dokładnymi numerami telefonów, adresami i procedurami (na bazie informatora stworzonego w
Bielsku-Białej link https://www.miastodlazwierzat.pl/do-pobrania/
Aby taki poradnik powstał, osoby muszą pozyskać informacje, a gminy muszą te działania
realizować. Podane w informatorze numery telefonów i procedury będą mogli już kontrolować i
oceniać sami mieszkańcy i organizacje.
Na bazie zebranych informacji osoby te będą także gotowe do dalszych działań na rzecz lokalnych
systemowych zmian w swoich gminach.
W ramach projektu zaoferujemy uczestnikom wsparcie w konsultowaniu Programu opieki...na rok
2025.
Ostatnia faza to opracowanie wspólnego, uniwersalnego narzędzia, które będzie służyło do
samodzielnego przeprowadzenia monitoringu przez osoby z dowolnej Gminy w Polsce (tj. każda
osoba z dowolnej gminy będzie mogła skorzystać z opracowanego wniosku u siebie).
EFEKTY:
16 osób (jedna osoba z jednego województwa) przeszkolona
16 gmin gdzie odbędą się monitoringi
16 informatorów dla mieszkańców
Narzędzie do monitorowania realizacji obowiązków gmin wynikających z ustawy do wykorzystania
w dowolnej gminie w Polsce.
Powstanie podstrony internetowej Obywatel Pies
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10. W jaki sposób informujecie o swoich działaniach? Podajcie przykładowe linki do informacji.
Jakie działania informacyjne i włączające inne osoby planujecie przeprowadzić w związku z
działaniami proponowanymi we wniosku?

O dzianiach informujemy poprzez strony www
https://www.swiatwnaszychrekach.org/
https://www.miastodlazwierzat.pl/
Poprzez social media, media
Planujemy informować o działaniach za pomocą ngo.pl, stron i profili zaprzyjaźnionych organizacji,
osób i organizacji biorących udział w projekcie, mediów.
W część promocji projektu zaangażowana będzie także młodzież z lokalnie działającej RedakcjiBB
(co jest potwierdzone wstępną umową ustną).

 

11. Budżet – opiszcie jakie rodzaje kosztów chcecie ponieść w ramach wsparcia - rodzaj kosztu, jego
uzasadnienie i szacowana kwota, np. 1) wpisy sądowe, skargi do sądów to jeden z instrumentów,
których używamy i spodziewamy się, że w nadchodzącym roku złożymy ich 3, 500zł; 2)
Wynagrodzenia osób realizujących działania (Wynagrodzenie koordynatorki/ra działania
X/projektu) 10 miesięcy * kwota Y; Kwota Z).

Lp. Rodzaj Kosztu Uzasadnienie kosztu Szacowana
kwota (w PLN)

1 Koordynacja projektu
przez okres 6 miesięcy
(6x 4000 zł)

Osoba zatrudniona na to stanowisko ma
wieloletnie doświadczenie zarówno w
prowadzeniu działań obywatelskich, koordynacji
projektów, jak i dostępu do informacji
prowadzenia monitoringów w gminach. Od lat
działa także na rzecz systemowych zmian
lokalnej polityki opieki nad zwierzętami
bezdomnymi. W zakresie jej obowiązków będzie
realizacja całości projektu, organizacja działań i
wydarzeń, szkoleń, aspekty merytoryczne,
rekrutacja, prace administracyjne, promocja i
kontakt z uczestnikami/czkami.

24 000,00
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2 Zatrudnienie dwóch
dodatkowych osób
zespołu w kluczowych
momentach projektu
(2x 5000 zł, każda
osoba około 130
godzin).

Dwie osoby działające w Fundacji, które w
kluczowych okresach projektu (takich jak:
rekrutacja, prowadzenie spotkań tematycznych
dla osób uczestniczących, konsultowanie pism,
wniosków i korespondencji z administracją
publiczną, tworzenie informatora, tworzenie
rekomendacji do programu, monitorowanie
programu) będą wspierać, współpracować i
prowadzić bieżące konsultacje z uczestniczkami i
uczestnikami (w tym indywidualne) oraz
działania edukacyjne dla tychże. Jest to
szczególnie, ważne biorąc pod uwagę fakt, że
będą to osoby z 16 różnych Gmin, z których
każda ma bardzo różne rozwiązania i problemy,
kluczowe będzie więc dostęp do konsultacji. Są
to osoby o kilkunastoletnim doświadczeniu
działań obywatelskich na rzecz zwierząt, każda
jest ekspertką w poszczególnych obszarach: 1-
aspekty prawne działań dla zwierząt w praktyce
(osoba posiadająca ukończone studia prawnicze i
wieloletnie doświadczenie działań dla
bezdomnych zwierząt; 2- aspekty dotyczące
współpracy z administracją publiczną i
konsultowanie "Programu Opieki Nad
Zwierzętami..." Osoba ta posiada wieloletnie
doświadczanie działań w obszarze konsultacji
procedowania Programu Opieki, koordynacji
wolontariatu w Miejskim Schronisku dla
Bezdomnych Zwierząt. Osoby będą wykonywały
prace w okresie od września do grudnia, każda
około 130 godzin, które będą wykorzystywane w
poszczególnych miesiącach w zależności od
potrzeb projektowych . Osoby będą pracowały
na podstawie umowy zlecenie.

10 000,00

3 Przeprowadzenie
szkolenia prawnego z
Ustawy o ochronie
zwierząt (6x 350 zł)

Adwokatka specjalizująca się w Ustawie o
ochronie zwierząt przeprowadzi 6 godzin
szkolenia on-line w z ustawy o ochronie zwierząt
w zakresie obowiązków Gmin.
Opracuje także materiały edukacyjne i bazę
wiedzy dla szkolonej grupy.

2 100,00

4 Przeprowadzenie
szkolenia z dostępu do
informacji publicznej
(5x 300 zł)

Osoba ekspercka zajmująca się w praktyce
dostępem do informacji publicznej i
monitoringiem przeprowadzi 5 godzin szkolenia
on-line.

1 500,00

5 Opracowania graficzne Wykonanie identyfikacji projektu, opracowanie
informatora, materiałów do social mediów.

1 000,00
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6 Stworzenie projektowej
podstrony www,
Obywatel Pies, wraz z
możliwością ściągania
opracowanych
materiałów

Stworzenie podstrony 1 400,00

Wnioskowana kwota wsparcia: 40 000,00

 

12. Podajcie informacje o dotychczasowych sposobach finansowania Waszych działań, w tym listę
darczyńców instytucjonalnych, od których otrzymaliście wsparcie na działania strażnicze w ciągu
ostatnich 3 lat (podajcie również rok i kwotę wsparcia). Tu możecie też podać inne informacje
mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku.

Fundacja zajmuje się edukacją prowadząc warsztaty i projekty edukacyjne w obszarze edukacji
ekologicznej, społecznej, aktywizacji obywatelskiej, opieki nad zwierzętami, permakultury.
Prowadząc działania w formie działanościodpłatnej, zarówno realizuje warsztaty i działania
finansowane przez szkoły i placówki, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, jak i Centrum
Edukacji Ekologicznej czy Domami Kultury. Od 2022 roku realizujemy także działania edukacyjne
dotyczące opieki nad zwierzętami pt. Przyjaciel na całe życie” dla bielskich szkół podstawowych,
które finansowane są ze środków Gminy Bielsko-Biała (w 2022- kwota 6788 zł, 2023- 10500 zł).
Przez okres 2020-2021 Fundacja była przedsiębiorstwem społecznym, realizując także dzielność
gospodarczą. Dzielność ta jednak obecnie jest wygaszana.
W latach 2021-2022 Fundacja współrealizowała projekt „Bielsko-Biała, miasto przyjazne zwierzętom
ze środków Aktywni Obywatele — fundusz krajowy- jako organizacja partnerska otrzymując kotwę
107 000 zł (działania obywatelskie, szkolenia prawne dla instytucji, opracowanie ekspertyz
prawnych, monitoring i tworzenie diagnozy oraz opracowywanie wraz z ekspertami strategicznego
dokumentu- lokalnej polityki opieki nad zwierzętami). Obecnie wszelkie działania prowadzone na
rzecz opieki nad zwierzętami i budowania lokalnego systemu Fundacja prowadzi nieodpłatnie.

 

13. Informacje o wnioskodawcy

Organizacja

13.1. Adres siedziby organizacji

Miejscowość: Bielsko-Biała, Gmina: m. Bielsko-Biała, Powiat:
Bielsko-Biała, Województwo: śląskie, Kod pocztowy: 43-300,
Poczta: 43-300, Ulica: Krasińskiego, Numer posesji: 5A, Numer
lokalu: 9

13.2. Strona www, link do profilu
w mediach społecznościowych

www.swiatwnaszychrekach.org,
www.facebook.com/SwiatwNaszychRekachFundacja

13.3. Numer wpisu do
odpowiedniego rejestru (np.
KRS)

0000836308

13.4. Data rejestracji 2020-04-15

13.5. Telefon 608500024

13.6. E-mail biuro@swiatwnaszychrekach.org
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13.7. Osoba odpowiedzialna za
przygotowanie wniosku i
kontakty z Funduszem (imię,
nazwisko, e-mail, telefon)

- Imię i nazwisko: Anna Chęć
- E-mail: dzialajzchecia@gmail.com
- Telefon: 608500024

14. Oświadczenia osób składających wniosek

 Proponowana we wniosku inicjatywa w całości mieści się w zakresie działalności statutowej
wnioskodawcy (dotyczy organizacji), a doświadczenie mojej organizacji w prowadzeniu działań
strażniczych to nie mniej niż 3 lata.

 Wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

 Oświadczam(-y), że zapoznałem/zapoznałam się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania
danych osobowych.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie są radnymi,
ani urzędnikami w gminie lub powiecie lub jednostkach od nich zależnych, nie pracują w podmiotach
kontrolowanych lub jednostkach im podlegających, ani podmiotach konkurencyjnych.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie
kandydowały w wyborach w ciągu ostatnich pięciu lat (chodzi o wybory samorządowe, prezydenckie,
parlamentarne i europejskie), ani nie były członkami komitetu wyborczego.

 Władze organizacji i osoby zaangażowane w działania przedstawione we wniosku nie należą do
władz partii politycznych, ani nie są osobami aktywnie działającymi lub popierającymi konkretne
ugrupowania polityczne.

 

Imię i nazwisko osoby/osób składających wniosek uprawnionej(-ych) do reprezentowania
wnioskodawcy

Lp. Imię Nazwisko Funkcja

1 Anna Chęc Prezeska Zarządu Fundacji

 

Data złożenia wniosku

2024-07-12

Załącznik nr 1 do wniosku o wsparcie

 

Klauzula informacyjna:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Fundacja dla Polski (dalej:
„ADMINISTRATOR”), z siedzibą: ul. Szpitalna 5/3, 00-031 Warszawa. Z Administratorem można
się kontaktować pisemnie, za pomocą poczty tradycyjnej na adres: ul. Szpitalna 5/3, 00-031
Warszawa lub pocztą elektroniczną: fdp@fdp.org.pl.

2. Administrator nie wyznaczył Inspektora Ochrony Danych.
3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz
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uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

4. Przetwarzanie odbywa się w celu:
a) przyjęcia i rozpatrzenia wniosku o wsparcie w ramach Funduszu Obywatelskiego oraz w

przypadku przyznania wsparcia w celu publikacji informacji o beneficjencie (nazwy lub
imienia i nazwiska) na stronie i w mediach społecznościowych Funduszu Obywatelskiego i
Fundacji dla Polski oraz w celu zawarcia i wykonania umowy, a także zapewnienia
prawidłowego kontaktu - art. 6 ust. 1 lit. b RODO;

b) rozliczenia i sprawozdania – art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich.
6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji

międzynarodowej.
7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom, tylko na podstawie

przepisów prawa lub umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w tym dostawcom
usług teleinformatycznych, m.in. Google, Witkac Sp. z o.o.

8. Administrator będzie przetwarzał dane osobowe:
a) w przypadku przyznania wsparcia przez 5 lat licząc od początku roku następującego po roku,

w którym nastąpiło zakończenie realizacji umowy;
b) w przypadku odmowy wsparcia do końca okresu sprawozdawczego.

9. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do żądania od Administratora dostępu do danych
osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz o prawo do
wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych.

10. Skargę na działania Administratora można wnieść do Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych.

11. Podanie danych osobowych jest wymogiem do wykonania obowiązków Administratora. Ich
niepodanie spowoduje brak możliwości złożenia wniosku o wsparcie.

12. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji.
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